Удмурт Элькунысь
Алнаш ёрослэн Администрациез

	Администрация Алнашского района
Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.06.2011                                                                                                                    № 738
с. Алнаши

Об организации и осуществлении регистрации
(учета) избирателей, участников референдума
на территории Алнашского района

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29.12.2005 № 164/1084-4, Указом Президента Удмуртской Республики от 07.06.2006 № 85,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Назначить А.Г. Салтыкова, заместителя главы администрации Алнашского района по экономике, ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Алнашского района.
	2. Заместителю главы администрации А.Г. Салтыкову:
  1)Не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые в соответствии с Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации по соответствующим формам.
   2) Организовать:
  - Хранение в течение года и возвращение по истечении указанного срока хранения системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума, сформированного в соответствии с пунктом 4.2 Положения.
  - Передачу лицу, уполномоченному избирательной комиссией субъекта Российской Федерации в течение не более чем двух дней сведения, подготовленные в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, для ввода в ГАС «Выборы»;
  - Подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Алнашского района по форме 3.2 риур (приложение № 9) к Положению.
   3) Осуществлять контроль:
  - За соблюдением порядка  представления информации уполномоченными органами (должностными лицами);
  - За полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 настоящего постановления.
    - За полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» сведений, указанных в подпункте 2 пункта 2 системным администратором КСА ТИК ГАС «Выборы».
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Алнашского района                                                                 В.П. Бобров

М.В. Гарифуллина
3-21-63
29.06.2011 № 738.doc
image1.png